SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR – CONSUP

26ª Reunião Extraordinária do CONSUP

CONVOCAÇÃO 008/2020/CONSUP/IFMT
31 de agosto de 2020

1

CONVOCAÇÃO 008/2020/CONSUP/IFMT

O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os Conselheiros Titulares para participarem da

26ª Reunião Extraordinária deste Conselho, que será realizada no dia 31 de agosto de 2020, das

8h30 às 12h, via web conferência.

CONSELHEIROS TITULARES

Nome Representação

Demétrio de Abreu Sousa Docente

Marcelo Ferreira de Arruda Docente

Antônio Nobre da Silva Docente

Alexis Vinícius de Aquino Leal Docente

Claudionor Nunes Cavalheiro Docente

Ali Veggi Atala Junior Técnico-administrativo

Chalani Kinthia de Freitas Técnico-administrativo

Edna Pereira dos Santos Ferreira Técnico-administrativo

Atila Milhomem da Costa Técnico-administrativo

Débora Neves de Melo Técnico-administrativo

Elias da Silva Vasco Junior Discente

João Flávio Barbosa Discente

Vinícius Rudnick Discente

Marcus Vinicius Taques Arruda Colégio de Dirigentes

Dimorvan Alencar Brescancim Colégio de Dirigentes

Sandra Maria de Lima Colégio de Dirigentes

Julio César dos Santos Colégio de Dirigentes

Eudes Franco Neto Egressos (Nível Médio)

Cleber Irineu Rodrigues da Silva Egressos (Nível Superior)

Karlla Tieko Moraes Sasaki Sociedade Civil - FIEMT

Mariza Beatriz de Souza Sociedade Civil - Força Sindical de MT

Carlos Eduardo Santos Sociedade Civil - SRT/MT

Eliel Regis de Lima Entidade Sindical

Elaine Borges Monteiro Cassiano Ministério da Educação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR – CONSUP

26ª Reunião Extraordinária do CONSUP

CONVOCAÇÃO 008/2020/CONSUP/IFMT
31 de agosto de 2020

2

PAUTA

1  Informes Gerais

2  Ordem do Dia

3  Deliberações/Alinhamento

Assuntos

3.1

Assunto: Alteração da Resolução nº 97/2017 – que trata da institucionalização do monitoramento das

implementações emitidas pela Audin/IFMT

Relatores: Ali Júnior, Chalani de Freitas, Marcelo de Arruda, Marcus Taques e Sandra Lima

3.2 PROAD: Orçamento 2021

3.3 PROEN: Panorama do Ensino Remoto no IFMT

3.4 CODIR: Criação de GT para revisão do Regimento Interno do Colégio de Dirigentes

3.5 Homologação das Resoluções do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFMT (CONSEPE)

3.6 Eleições para Reitor e Diretores-gerais

Solicitamos a confirmação da presença ou justificativa de ausência na referida reunião, pelo e-mail

<secretaria.colegiados@ifmt.edu.br>, no prazo de três dias úteis, conforme estabelece o art. 19, §

1º do Regimento Interno do CONSUP/IFMT – Resolução CONSUP/IFMT nº 127, de 13/12/2017.

Cuiabá-MT, 18 de agosto de 2020.

Willian Silva de Paula

Presidente do Conselho Superior do IFMT